1

田中近隣センター空調設備改修工事について（お知らせ）

 田中近隣センターは，空調設備の老朽化が進み，改修工事が必要な状況とな

っております。今後も田中近隣センターを安全かつ快適にご利用いただくため，

下記のとおり空調設備の改修工事を実施する予定となっております。工事期間

中は安全確保の必要上，施設を休館し，一部業務を北部近隣センターに移転し

て継続します。

 田中近隣センターをご利用の皆様には大変ご迷惑をおかけし誠に申し訳ござ

いません。何卒ご理解とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

記

１ 工事対象

  田中近隣センター（柏市大室２４９－１）

２ 施設休館期間（予定）

 (1) 田中出張所，図書館田中分館，田中地域いきいきセンター

   令和４年７月１６日（土）から同年１２月７日（水）まで

 (2) 貸出施設（体育館含む）

   令和４年７月１６日（土）から同年１２月２１日（水）まで

３ 田中出張所の移転について

 (1) 移転場所

   北部近隣センター（柏市大青田１５４１−２）

 (2) 利用期間

   令和４年７月２１日（木）から同年１２月２日（金）まで

 (3) 業務内容

   出張所の全業務（戸籍・住民異動の届出等，各種証明書交付，税・料金

  の納付等）

 (4) 利用時間

   月曜日から金曜日（土・日曜日，祝日は休館）

   午前８時３０分～午後５時１５分

 (5) 問い合わせ

   田中出張所 ０４－７１３３－１０００（移転期間中も同じ番号）

４ 図書館田中分館の移転について

 (1) 移転場所

   北部近隣センター（柏市大青田１５４１−２）

 (2) 利用期間

   令和４年７月２１日（木）から同年１２月２日（金）まで

2

 (3) 業務内容

   予約図書の貸出と返却、予約の受付のみ

  (4) 利用時間

   火曜日から日曜日（月曜日休館）

   午前１０時～午後５時

   ※第３月曜日が祝日にあたる場合は休館。

 (5) 問い合わせ

   図書館本館 ０４－７１６４－５３４６

   田中分館 ０４－７１３４－２５４６（移転期間中も同じ番号）

５ 地区災害対策本部の移転について

 (1) 移転場所

   北部近隣センター（柏市大青田１５４１−２）

 (2) 利用期間

   令和４年７月１６日（土）から同年１２月７日（水）まで

 (3) 問い合わせ

   防災安全課 ０４－７１６７－１１１５

６ 田中近隣センター避難所の移転について

 (1) 移転場所

   柏市立田中中学校（柏市大室２４９−９）

 (2) 利用期間

   令和４年７月１６日（土）から同年１２月２１日（水）まで

 (3) 問い合わせ

   防災安全課 ０４－７１６７－１１１５

７ 移転等スケジュール（予定）

８ 問い合わせ

  柏市市民生活部市民活動支援課（担当：五津，佐藤）

  〒２７７－８５０５ 千葉県柏市柏五丁目１０番１号

  電話番号 ０４－７１６７－１１２６

  ＦＡＸ ０４－７１６７－６６４４